
Ano VII – Edição nº 979 - Tibagi, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 979 - Tibagi, 22 de janeiro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O  N
o 
 449 .  

  

     O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade  

com o art. 66, inciso VI da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o Decreto Municipal 257/2014 e a Lei Municipal 1.516/1997, e 

 

     CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado 01/2019,  

 

R E S O L V E 

 

    Designar os servidores ANA CLAUDIA PINHEIRO DA COSTA, LUCIMARA APARECIDA MEIRA MITTELSTEDT, 

PATRICIA PEDROSO DE OLIVEIRA GARCIA, e ELLERY PRESTES DE SOUZA, para constituírem COMISSÃO EXAMINADORA do Processo 

Seletivo Simplificado 01/2019, objetivando a contratação emergencial de pessoas para trabalharem como Professor de Ensino Fundamental e 

Educador Infantil. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 18 de janeiro de 2019. 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI 
Conveniada: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA CASA LAR – ACAL  
Natureza: Primeiro Aditivo ao Termo de Colaboração n° 011/2018-PMT 
Prazo: Prorrogação do prazo de vigência originalmente estabelecido, por mais 341 (trezentos e quarenta e um dias), findando em 07 de dezembro de 
2019. 
Objeto: Execução do Programa Crescer em Família, do Governo do Estado do Paraná, destinado prioritariamente ao reordenamento dos Serviços de 
Acolhimento para Crianças e Adolescentes, repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA /PR, de acordo com o Plano de Ação 
do município elaborado em conformidade com a Deliberação Nº 055/2016 – CEDCA/PR. 
Prazo de vigência: 01/01/2019 a 07/12/2019. 
 
 
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI 
Conveniada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 
Natureza: Primeiro Aditivo ao Termo de Colaboração n° 012/2018-PMT 
Prazo: Prorrogação do prazo de vigência originalmente estabelecido, por mais 31 (trinta e um dias), findando em 31 de janeiro de 2019. 
Objeto: Promover e desencadear ações que visam à articulação entre a defesa de direitos, prevenção, orientações, prestação de serviços na área 
assistencial, educacional, saúde e apoio à família, no conjunto das necessidades básicas, direcionando essas ações para a melhoria de qualidade de 
vida da pessoa com deficiência e sua família, numa visão holística da conquista dos direitos sociais. 
Prazo de vigência: 01/01/2019 a 31/01/2019. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 

 O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 9 horas, do 

dia 1° de fevereiro de 2019, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de aparelhos de ar condicionado.  

 O valor máximo da licitação é de R$ 43.862,51 (quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos). O Edital completo 

será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

 

Tibagi, 22 de janeiro de 2019 

 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 979 - Tibagi, 22 de janeiro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

EXTRATOS DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº201/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ADIR ALVES BUENO & BUENO LTDA ME 
OBJETO: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 3 (TRÊS) MESES 
VALOR: R$ 100.962,18 (CEM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E DEZOITO CENTAVOS) 
ASSINATURA: 02/01/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 – VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 270 
 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº280/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: LUIZ CONRADO CIOLA 02524737950 
OBJETO: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 7 (SETE) MESES. 
VALOR: R$ 25.075,00 (VINTE E CINCO MIL E SETENTA E CINCO REAIS) 
ASSINATURA: 07/01/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 – VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 270 
 
CONTRATO Nº001/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS - CIMSAÚDE 
OBJETO: AÇÕES CONJUNTAS NA ÁREA DE SAÚDE ATRAVÉS DE PESSOAS JURÍDICAS CREDENCIADAS PELO CIMSAÚDE COMO 
PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA O DESENVOLVIMENTO E A OTIMIZAÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE. 
VALOR: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2019 
ASSINATURA: 02/01/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
14.002.10.0301.1001.2078.33371700000 – VÍNCULO 303 – REFERÊNCIA 297 
 
CONTRATO Nº002/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: J. B. FERNANDES& P. M. DA COSTA LTDA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 123/2018 
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS 
VALOR: R$ 87.400,00 (OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSINATURA: 09/01/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
15.001.26.782.2601.2060.333903910000 – VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 711 
 
 
 


		2019-01-22T17:00:31-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




